

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Національної академії
Служби безпеки України
03.04.2026 № 39

ПОЛОЖЕННЯ

про рейтингове оцінювання результатів діяльності науково-педагогічних працівників Національної академії Служби безпеки України

І. Загальні положення

1. Це Положення визначає мету, основні завдання, порядок організації та проведення рейтингового оцінювання результатів професійної діяльності науково-педагогічних працівників Національної академії Служби безпеки України (далі – Академія), для яких Академія є місцем служби або основним місцем роботи, з урахуванням специфічних умов науково-педагогічної діяльності у вищих військових навчальних закладах Служби безпеки України (далі – СБ України).

2. Щорічне рейтингове оцінювання результатів професійної діяльності науково-педагогічних працівників Академії незалежно від категорії посади «військовослужбовець» або «працівник» (далі – НПП) є обов'язковою складовою забезпечення Академією якості освітньої діяльності та якості освіти (система внутрішнього забезпечення якості).

3. Положення розроблено відповідно до вимог законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 року № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 365) «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності» (далі – Ліцензійні умови), від 14 червня 2000 року № 963 «Про затвердження переліку посад педагогічних та науково-педагогічних працівників», Статуту Національної академії Служби безпеки України, затвердженого наказом Центрального управління Служби безпеки України від 28 грудня 2015 року № 835 (у редакції наказу Центрального управління Служби безпеки України від 05 лютого 2026 року № 50), Порядку планування й обліку роботи науково-педагогічних співробітників (працівників) Національної академії Служби безпеки України затвердженого наказом Академії від 29 грудня 2017 року № 430.

4. Рейтингова оцінка – кількісний показник результатів професійної діяльності НПП, який формується за основними напрямками його роботи (навчальної, методичної, наукової, організаційної), оцінкою якості проведення навчальних занять, а також виконання інших службових або трудових обов'язків.

5. Метою рейтингового оцінювання є:
удосконалення системи внутрішнього забезпечення якості Академії;
підвищення ефективності та результативності професійної діяльності НПП Академії;

забезпечення прозорості та об'єктивності оцінювання професійної діяльності НПП, формування конкурентоспроможного середовища у колективах кафедр, центрів, навчально-наукових інститутів;

підвищення рейтингових показників Академії;

визначення індивідуального рейтингу НПП за результатами їх професійної діяльності протягом навчального року;

заохочення до підвищення якості вищої освіти та дотримання відповідності показників роботи Академії Ліцензійним умовам та Критеріям оцінювання якості освітніх програм, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 15 травня 2024 № 686, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 04 липня 2024 року за № 1013/42358.

6. Основними завданнями рейтингового оцінювання є:

створення інформаційної бази для аналізу і оцінювання результатів професійної діяльності НПП; роботи кафедр, центрів, навчально-наукових інститутів Академії;

формування критеріїв проведення конкурсу на заміщення вакантних посад НПП;

удосконалення діяльності та розвиток Академії через критичний аналіз;

виявлення недоліків і визначення проблемних питань у професійній діяльності НПП;

посилення зацікавленості НПП у підвищенні своєї професійної кваліфікації, опануванні передового педагогічного досвіду, впровадженні інноваційних освітніх технологій та методик, творчому підході до освітнього процесу;

забезпечення об'єктивності оцінювання якості професійної діяльності НПП;

формування підґрунтя для заохочення НПП.

7. Організація системи рейтингового оцінювання ґрунтується на принципах:

об'єктивності та достовірності отриманої інформації;

відкритості, оперативності та систематичності рейтингової оцінки;

компетентності та об'єктивності оцінювачів;

академічної доброчесності та прозорості процесу рейтингового оцінювання.

8. Рейтингове оцінювання результатів професійної діяльності НПП проводиться щорічно в межах кафедр, центрів, навчально-наукових інститутів за результатами роботи у звітному навчальному році відповідно до Показників для визначення рейтингового оцінювання результатів професійної діяльності науково-педагогічних працівників Національної академії Служби безпеки України (додаток 1).

9. Для аналізу й узагальнення інформації щодо результатів професійної діяльності НПП та складання рейтингових списків на кафедрах щороку створюються рейтингові комісії (далі – комісія) у складі голови та не менше двох членів. Склад комісії обговорюється на засіданні кафедри та затверджується протоколом.

10. Контроль за проведенням рейтингового оцінювання результатів професійної діяльності НПП на кафедрах покладається на керівництво навчально-наукового інституту, центру; загальне керівництво здійснює перший проректор (з навчальної роботи) Академії.

11. Центр організації освітньої діяльності (далі – ЦООД):

координує розроблення критеріїв оцінювання та методики проведення рейтингового оцінювання результатів професійної діяльності НПП;

координує організацію та проведення кафедрами, центрами, навчально-науковими інститутами рейтингового оцінювання результатів професійної діяльності НПП;

організовує та координує проведення вибіркового перевірок відомостей, поданих комісіями.

12. Відповідальність за своєчасне подання даних встановленої форми до ЦООД покладається на директорів центрів, навчально-наукових інститутів.

II. Рейтингова (експертна) комісія Академії

1. Для аналізу й узагальнення результатів рейтингового оцінювання результатів професійної діяльності НПП створюється Рейтингова (експертна) комісія Академії, положення про яку затверджується Вченою радою Академії.

III. Порядок формування та терміни подання рейтингових звітів науково-педагогічних працівників

1. У рейтинговому оцінюванні професійної діяльності беруть участь всі НПП, які залучені до освітнього процесу, проходять військову службу або працюють в Академії за основним місцем роботи не менше одного року.

2. Період, за який здійснюється рейтингове оцінювання професійної діяльності НПП, становить один навчальний рік.

3. Розрахунок рейтингового коефіцієнта здійснюється за методикою, визначеною у розділі 4 цього Положення.

4. У червні звітного навчального року на засіданні кафедри для здійснення рейтингового оцінювання професійної діяльності НПП обирається та затверджується протоколом склад комісії.

5. Кожен НПП, не пізніше 01 серпня, подає комісії в електронному та паперовому вигляді Звіт-самооцінювання результатів професійної діяльності науково-педагогічного працівника за навчальний рік (додаток 2) та Рейтинговий звіт науково-педагогічного працівника за навчальний рік (додаток 3).

6. Підручники, навчальні посібники, монографії, статті, тези доповіді, довідкові видання, методичні рекомендації (зокрема з питань оперативно-службової діяльності), патенти на винахід (деклараційні патенти на винахід, корисну модель), свідоцтва про авторське право на твір, тощо зараховуються до рейтингового звіту у разі їх видання або опублікування, або реєстрації у звітний період; навчально-методичні матеріали – у разі їх затвердження у встановленому порядку.

7. Робота, яка не врахована в звітному навчальному році, вноситься до рейтингового звіту за наступний період.

8. Відповідальність за достовірність даних, включених до рейтингових звітів, НПП несе особисто.

9. Члени комісії в термін до 10 серпня перевіряють достовірність наданої у рейтингових звітах НПП інформації. Після перевірки голова комісії завіряє рейтинговий звіт НПП особистим підписом.

10. Комісія з отриманих даних, за визначеною в розділі 4 цього Положення методикою, обраховує загальний індивідуальний рейтинговий бал НПП, визначає рейтингову оцінку діяльності та формує Рейтинговий список науково-педагогічних працівників кафедри за навчальний рік (Додаток 4).

11. Члени комісії несуть персональну відповідальність за повноту і об'єктивність проведення рейтингового оцінювання професійної діяльності НПП та визначення Рейтингового списку науково-педагогічних працівників кафедри за навчальний рік.

12. Результати рейтингових звітів-самооцінювання результатів професійної діяльності НПП та рейтинговий список НПП обговорюються на засіданні кафедри із залученням членів комісії та затверджуються протоколом не пізніше 20 серпня.

13. Рейтингові звіти та рейтингові списки НПП зберігаються в електронному та друкованому виді на кафедрах протягом 5 календарних років.

14. У разі потреби рейтингові звіти НПП подаються Рейтинговій комісії Академії для перевірки об'єктивності інформації.

15. Рейтинговий список НПП кафедри за навчальний рік (в електронному та паперовому вигляді) подається до ЦООД до 25 серпня.

16. У період з 25 по 31 серпня інформація, подана у рейтингових списках НПП, підлягає вибірковій перевірці ЦООД.

17. У період з 20 жовтня до 01 листопада НПП ознайомлюються з результатами вибіркової перевірки та мають можливість подати зауваження до секретаря Рейтингової комісії Академії.

18. Аналітичний звіт про результати рейтингового оцінювання НПП Академії розглядається Рейтинговою комісією Академії, затверджується в установленому порядку та оприлюднюється (з авторизованим доступом) на платформі дистанційного навчання Академії (Moodle) в кінці календарного року.

19. Результати роботи, пропозиції і рекомендації Рейтингової комісії Академії обговорюються на службових нарадах, засіданнях кафедр, вчених рад навчально-наукових інститутів, Вченої ради Академії.

20. За результатами роботи Рейтингової комісії ЦООД готується звіт та подається на розгляд та затвердження Вченої ради Академії.

IV. Методика розрахунку рейтингу

1. Рейтинговий коефіцієнт НПП визначається за формулою:

Рейтинговий коефіцієнт = Сума балів / Посадовий коефіцієнт, де:

сума балів – це загальна сума балів, набрана НПП за всіма видами робіт (відповідно до Додатку 1).

посадовий коефіцієнт – визначається кількістю ставок, які обіймає НПП.

2. Посадовий коефіцієнт (незалежно від категорії НПП – військовослужбовець або працівник) складає:

посадовий коефіцієнт на 1 ставку = 1;

посадовий коефіцієнт на 0,75 ставки = 0,75;

посадовий коефіцієнт на 0,5 ставки = 0,5;

посадовий коефіцієнт на 0,25 ставки = 0,25;

посадовий коефіцієнт на 1,25 ставки = 1,25;

посадовий коефіцієнт на 1,50 ставки = 1,50.

Наприклад:

Сидоренко І.Ф. професор кафедри, 1 ставка, посадовий коефіцієнт = 1. Рейтинговий коефіцієнт = 2000 (сума балів) / 1 (посадовий коефіцієнт) = 2000;

Мироненко В.А., доцент кафедри, 0,75 ставки, посадовий коефіцієнт = 0,75. Рейтинговий коефіцієнт = 2000 (сума балів) / 0,75 (посадовий коефіцієнт) = 2666.

3. Місце в загальному рейтингу НПП визначається у порядку зменшення загального індивідуального рейтингового коефіцієнту НПП.

4. Якщо декілька НПП мають однаковий загальний індивідуальний рейтинговий коефіцієнт, то перевага в рейтинговій оцінці діяльності (місця в загальному рейтингу) надається тому НПП, який має більший індивідуальний рейтинговий бал за навчально-методичну діяльність (у випадку подальших збігів суми перевага надається науковій, а потім організаційній діяльності). Якщо відбувся повний збіг, тоді НПП розділяють між собою рейтингове місце.

5. Завідувачі кафедр, директори навчально-наукових інститутів, центрів здійснюють контроль за виконанням мінімального навчального та наукового навантаження НПП, установленого наказами Академії залежно від категорії посад.

V. Застосування результатів рейтингового оцінювання професійної діяльності НПП

1. Рейтингове оцінювання дає можливість завідувачам кафедр, директорам навчально-наукових інститутів, центрів оперативно приймати рішення, спрямовані на покращення діяльності НПП та якості освітнього процесу в Академії.

2. Результати рейтингового оцінювання професійної діяльності НПП можуть використовуватись для:

прийняття рішення щодо відповідності НПП займаній посаді;

прийняття рішення керівництвом Академії щодо включення НПП до резерву просування по службі та направлення на навчання (для категорії НПП «військовослужбовець»);

заохочення кращих НПП;

проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад НПП та ін.

3. Результати рейтингового оцінювання професійної діяльності НПП можуть використовуватися для проведення рейтингового оцінювання діяльності кафедр Академії за звітний навчальний рік.

Загальний рейтинговий бал діяльності кафедри визначається як сума загальних індивідуальних рейтингових балів кожного НПП, який брав участь у рейтинговому оцінюванні, поділена на кількість НПП, що підлягала оцінюванню.

Місце в загальному рейтингу діяльності кафедр Академії визначається у порядку зменшення загального рейтингового балу діяльності кафедр. Якщо декілька кафедр мають однаковий загальний рейтинговий бал, то перевага в рейтинговій оцінці діяльності (місце в загальному рейтингу) надається кафедрі, яка має більшу суму індивідуальних рейтингових балів за навчально-методичну діяльність (у випадку подальших збігів суми перевага надається науковій, а потім організаційній діяльності) усіх НПП, які підлягали оцінюванню на кафедрі. Якщо відбувся повний збіг, тоді кафедри розділяють між собою рейтингове місце.

4. За результатами рейтингового оцінювання професійної діяльності НПП формуються загальноакадемічний рейтинг НПП, а також рейтинг НПП окремо за групами посад:

- рейтинг завідувачів кафедр;
- рейтинг професорів;
- рейтинг доцентів;
- рейтинг старших викладачів;
- рейтинг викладачів.

VI. Порядок затвердження та внесення змін до цього Положення

1. Це Положення розглядається і схвалюється Вченою радою Академії та вводится в дію наказом Національної академії Служби безпеки України.

2. Зміни та/або доповнення до цього Положення вносяться у порядку, встановленому для його прийняття. У такому самому порядку Положення скасовується.

3. У разі внесення змін до нормативних актів, що регулюють відносини, визначені у цьому Положенні, застосуванню підлягають норми законодавства України до моменту внесення відповідних змін до цього Положення.

СХВАЛЕНО

Протокол засідання Вченої ради Національної академії
Служби безпеки України від 26.02.2026 р. № 2.

Перший проректор (з навчальної роботи)
Національної академії Служби безпеки України

Додаток 1 до Положення про рейтингове оцінювання результатів професійної діяльності науково-педагогічних працівників Національної академії Служби безпеки України
(пункт 8 розділу I Положення)

Показники для визначення рейтингового оцінювання результатів професійної діяльності науково-педагогічних працівників Національної академії Служби безпеки України

*1 а.а. = 22-24 стор. друкованого тексту формат А4, шрифт 14, 1,5 інтервал, формат Times New Roman.

**1 академічна година – 40 хвилин.

№ з/п	Назва рейтингового показника	Значення рейтингового показника	Примітка
1	2	3	4
НАВЧАЛЬНА РОБОТА			
1.	Проведення навчальних занять: лекцій	2 бали за одну академічну годину	Обсяг (у годинах) проведених навчальних занять за навчальний рік визначається за даними АСУ НЗ
	семінарських, практичних, лабораторних занять	2 бали за одну академічну годину	Обсяг (у годинах) проведених навчальних занять за навчальний рік визначається за даними АСУ НЗ; при проведенні практичних занять за межами території НА СБУ (в умовах міста або на іншій місцевості, або на базі практичних підрозділів) застосовується коефіцієнт 2
	комплексних оперативних, оперативно-тактичних, тактичних (тактико-спеціальних), інших оперативно-службових навчань	3 бали за одну академічну годину	При проведенні навчань за межами території НА СБУ (в умовах міста або на іншій місцевості, або на базі практичних підрозділів) застосовується коефіцієнт 3
	англійською мовою або іншою офіційною мовою Європейського Союзу (крім навчальних дисциплін з вивчення іноземних мов)	5 балів за одну академічну годину	Зараховується за наявності навчально-методичних матеріалів
	виїзних (у підрозділах, органах СБУ)	3 бали за одну академічну годину	Зараховується за наявності навчально-методичних матеріалів та документів про відрядження
2.	Проведення: тематичних дискусій (круглих столів, проблемних семінарів тощо), передбачених навчально-тематичними планами, зі слухачами потоків післядипломної освіти	3 бали за одну академічну годину	Зараховується за наявності відповідного плану (сценарію, методичних матеріалів (реквізити документів))

1	2	3	4
	індивідуальних занять зі здобувачем освіти, який навчається за індивідуальним графіком	від загального обсягу навчального часу, відведеного на вивчення навчальної дисципліни, спецкурсу, модуля на академічну групу 10 балів для освітнього ступеня бакалавра (пропорційно), 20 балів для освітнього ступеня магістра або доктора філософії (пропорційно)	Зараховується за наявності затвердженого індивідуального графіка виконання навчального плану
	консультацій (з навчальної дисципліни упродовж семестру / з екзамену (семестрового, атестації) / вступного випробування)	від загального обсягу навчального часу, відведеного на вивчення навчальної дисципліни, спецкурсу, модуля або окремого компонента навчально-тематичного плану на академічну групу 10 балів (пропорційно)	Обсяг (у годинах) проведених консультацій за навчальний рік визначається за даними АСУ НЗ
	вступних випробувань або окремих етапів Всеукраїнської олімпіади для професійної орієнтації вступників	3 бали на групу вступників	Коефіцієнт 2 при проведенні заходів за межами території НА СБУ
3.	Проведення захисту:	5 балів на одного здобувача освіти	Кожному члену комісії з проведення захисту
	курсівих робіт		
	звітів за практику (стажування)		
	рефератів, аналітичних оглядів, інших робіт слухачів потоків підвищення кваліфікації		
4.	Оцінювання результатів навчання:		
	підсумковий (семестровий) контроль		
	<i>в усній формі (залік)</i>	10 балів	
	<i>в письмовій формі (екзамен)</i>	20 балів	

1	2	3	4
	перескладання підсумкового (семестрового) контролю, складання академічної різниці	3 бали	За кожного здобувача освіти
	атестації здобувачів вищої освіти		
	<i>в усній формі</i>	10 балів	
	<i>в письмовій формі</i>	20 балів	
	мовної сертифікації		
	<i>в усній формі</i>	30 балів	
	<i>в письмовій формі</i>	40 балів	
	заліків, екзаменів у рамках спеціальної підготовки кандидатів на військову службу до Служби безпеки України	5 балів	Кожному члену комісії
5.	Керівництво здобувачами вищої освіти із підготовки курсових, кваліфікаційних робіт	20 балів	За кожного здобувача освіти
6.	Участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн – членів НАТО, інших органів, формувань сектору безпеки та оборони	20 балів	За наявності відповідних документів
7.	Виконання обов'язків керівника практики здобувачів освіти	10	За одну академічну групу
2. МЕТОДИЧНА РОБОТА			
1.	Підготовка матеріалів для ліцензування освітньої діяльності на рівні вищої освіти або у сфері післядипломної освіти (започаткування / розширення провадження):		
	керівник проєктної групи	100	
	у складі проєктної групи	200	На усіх співавторів, за поданням керівника проєктної групи
2.	Підготовка відомостей про самооцінювання освітньої програми:		У рік акредитації освітньої програми
	гарант освітньої програми	100	
	у складі робочої групи авторів відомостей самооцінювання	200	На усіх співавторів, за поданням гаранта освітньої програми
3.	Проектування освітньої програми підготовки / освітньої програми післядипломної освіти (розробка / перегляд, із внесенням змін)	150 / 50	На усіх співавторів, за поданням керівника проєктної групи, за умови затвердження у встановленому порядку
4.	Проектування навчального (навчально-тематичного) плану реалізації освітньої програми підготовки / освітньої програми післядипломної освіти (розробка / перегляд, із внесенням змін)	150 / 50	На усіх співавторів, за поданням керівника проєктної групи, за умови затвердження у встановленому порядку
5.	Розробка навчально-методичних документів / матеріалів (розробка / перегляд, із внесенням змін (оновлення): робоча програма навчальної дисципліни (робоча програма відповідного виду практики), що введена вперше	5*кількість кредитів ЄКТС з навчальної дисципліни (виду практики)	Загальна сума розподіляється на кількість розробників

1	2	3	4
	робоча програма навчальної дисципліни (робоча програма відповідного виду практики), що оновлюється	3*кількість кредитів ЄКТС з навчальної дисципліни (виду практики)	Загальна сума розподіляється на кількість розробників
	каталог освітнього компонента (анотація навчальної дисципліни вільного вибору)	2*кількість кредитів ЄКТС з навчальної дисципліни	Загальна сума розподіляється на кількість розробників
	наскрізна програма практики	3*загальну кількість кредитів ЄКТС на всі види практики	Загальна сума розподіляється на кількість розробників
	програма екзамену (комплексного екзамену) для проведення вступного випробування / атестації / кандидатського іспиту (іспиту зі спеціальності)	3*кількість а.а / кількість співавторів	
	текст лекції	30 / 10*кількість а.а. / кількість співавторів	
	плани та методичні рекомендації (вказівки) до проведення семінарських / практичних / лабораторних занять, самостійної роботи	30 / 10*кількість а.а. / кількість співавторів	
	методичні рекомендації (вказівки) щодо виконання кваліфікаційних / курсових робіт (проектів)	30 / 10*кількість а.а. / кількість співавторів	
	навчально-методичний комплекс з навчальної дисципліни	30 / 10*кількість а.а. / кількість співавторів	
	матеріали для оцінювання результатів навчання (модульний, підсумковий (семестровий) контроль)	30 / 10*кількість а.а. / кількість співавторів	
	матеріали для проведення комплексного оперативного / оперативно-тактичного, тактичного (тактико-спеціального), іншого оперативно-службового навчання	30*кількість а.а. / кількість співавторів	За одне навчання
	навчальна справа	30*кількість а.а. / кількість співавторів	
6.	Створення електронних освітніх ресурсів: розробка нового дистанційного курсу навчальної дисципліни (далі – ДК) для платформи дистанційного навчання НА СБУ (Moodle), навчальні елементи якого створені:		1. Зараховується ДК, який містить усі обов'язкові навчальні елементи, передбачені Положенням про дистанційний курс у НА СБУ, затвердженим наказом НА СБУ від 21.04.2025 № 31, та має документальне підтвердження ЦООД щодо участі у ДК на постійній основі не менше 75% зареєстрованих здобувачів освіти. 2. Для ДК, який містить додаткові електронні навчальні матеріали (цифрові об'єкти різних форматів: аудіо-відеоматеріали, слайди, діаграми, карти, схеми тощо) застосовується коефіцієнт 1,5. 3. Для ДК, який оновлюється та/або доповнюється застосовується коефіцієнт 0,5.
	<i>Українською мовою</i>	50*кількість кредитів ЄКТС з навчальної дисципліни (або її частини, якщо розробляється окремі ДК для кожного семестру) / кількість співавторів	
	<i>англійською або іншими іноземними мовами (для навчальних дисциплін з вивчення іноземних мов)</i>	100*кількість кредитів ЄКТС / кількість співавторів	

1	2	3	4
	<i>англійською (крім навчальних дисциплін з вивчення іноземних мов)</i>	150*кількість кредитів ЄКТС / кількість співавторів	
	інтерактивна мультимедійна презентація лекції	25	Зараховується за наявності затвердженого в установленому порядку друкованого тексту лекції; загальна сума розподіляється на кількість розробників
	відеолекція (навчальний відеофільм)	50	Зараховується за наявності затвердженого в установленому порядку друкованого тексту лекції; загальна сума розподіляється на кількість розробників
	електронний підручник (електронний навчальний посібник)	300	Зараховується самостійне електронне видання, що не має друкованого аналогу, за умови затвердження у встановленому порядку; загальна сума розподіляється відповідно до авторського внеску
7.	Видання (перевидання): навчально-методичного посібника, курсу лекцій, практикуму	40 (20)	За один а.а.; загальна сума розподіляється відповідно до авторського внеску
	довідкового видання, методичних рекомендацій (зокрема з питань оперативно-службової діяльності СБУ) тощо	30 (15)	
8.	Здійснення: лінгвістичного супроводу (усного та письмового перекладу) оперативно-службових завдань СБУ (з іноземної мови на українську мову та навпаки)	200 / кількість залучених осіб	За 1 завдання
	перекладу власних навчальних та наукових видань на іноземну мову, крім російської	30*кількість д.а. / кількість співавторів	За фактом видання, за умови використання в освітньому процесі
9.	Виконання обов'язків гаранта освітньої програми, яка: не проходила акредитацію	100	Зараховується у рік акредитації освітньої програми
	акредитована умовно (відкладено)	150	
	акредитована на 5 років	200	
	акредитована з визначенням «зразкова»	300	
10	Обмін досвідом, підвищення професійного рівня: проведення відкритого заняття:		За одне заняття; зараховуються заняття, проведені з оцінкою «відмінно», «добре»
	<i>пробного</i>	10	
	<i>показового (майстер-клас) на рівні кафедри</i>	20	
	<i>показового (майстер-клас) на рівні ННІ</i>	25	
	<i>показового (майстер-клас) на рівні НА СБУ</i>	30	

1	2	3	4
	підвищення кваліфікації (стажування) за профілем професійної діяльності: <i>у межах України</i>	30*кількість кредитів ЄКТС	За наявності документа за результатами проходження (сертифікат, свідоцтво, довідка тощо)
	<i>за кордоном</i>	50*кількість кредитів ЄКТС	
	удосконалення рівня володіння іноземною мовою, яка є офіційною мовою Ради Європи, іншими іноземними мовами, необхідними для професійної діяльності	30	За наявності документа за результатами проходження навчання (сертифікат, свідоцтво тощо) або певного періоду навчання (довідка)
	визначення рівня володіння іноземною мовою	50	За наявності документа (сертифіката, свідоцтва), що посвідчує володіння іноземною мовою рівня B2 і вище за Загальноєвропейськими рекомендаціями з мовної освіти
	удосконалення рівня володіння цифровими компетентностями	30	За наявності документа за результатами проходження навчання (сертифікат, свідоцтво тощо) або певного періоду навчання (довідка)
3. НАУКОВА РОБОТА			
1.	Обрання: академіком Національної академії наук України	1000	Підтверджується копією відповідного документа
	член-кореспондентом Національної академії наук України	700	
	академіком до галузевої (их) академії (й) наук	600	
	член-кореспондентом до галузевої (их) академії (й) наук	500	
2.	Присудження: Державної премії України (Національна премія України імені Тараса Шевченка, Національна премія України імені Бориса Патона) / державної іменної стипендії	200 / 100	Підтверджується копією відповідного документа
	почесного звання України у відповідній галузі	400	
	спортивного звання заслужений тренер України	300	
	наукового ступеня доктора наук	300	
	наукового ступеня кандидата наук / ступеня доктора філософії	200	
3.	Отримання вченого звання: професора	500	Підтверджується копією відповідного документа
	доцента / старшого дослідника	200	
4.	Здобуття призового місця у конкурсі наукових робіт (науково-дослідних проєктів) / одержання гранту на наукову або реалізацію проєкту у сфері освіти	200	За 1 роботу, підтверджується копією відповідного документа
5.	Публікація наукової статті за профілем діяльності навчально-наукового підрозділу, у якій зазначене місце роботи автора в НА СБУ:		

1	2	3	4
	у періодичному науковому виданні, що індексується наукометричними базами даних Scopus та/або Web of Science Core Collection, та у наукових виданнях України, які входять до категорії «А» ¹	300	За умови 1 публікації у збірнику; зараховується за опубліковану статтю, яка на момент формування рейтингу проіндексована в Scopus та/або Web of Science Core Collection; загальна сума розподіляється відповідно до авторського внеску
	у фахових виданнях України, які входять до категорії «Б» ¹	100	За 1 публікацію; загальна сума розподіляється відповідно до авторського внеску
	у нефархових виданнях у системі СБУ	50	За 1 публікацію; загальна сума розподіляється відповідно до авторського внеску
6.	Публікація у збірнику матеріалів наукового заходу (конференція, семінар, симпозіум, круглий стіл тощо): матеріали конференції, що індексується у наукометричних базах даних Scopus та/або Web of Science Core Collection	60	За одну публікацію на всіх авторів (за умови 1 публікації у збірнику)
	матеріали конференції / семінару	30	
	виступ на пленарному засіданні наукового заходу	15	За умови представлення копії програми наукового заходу
7.	Показник індексу наукового цитування (h-індекс, індекс Гірша): приріст h-індексу згідно з базою даних Scopus або Web of Science Core Collection (за останні 5 років)	H*25	За умови вказування адреси авторського профілю
	приріст h-індексу базою даних Google Scholar (за останні 5 років)	H*10	
8.	Видання (перевидання): монографії	200 (100)	За 1 а.а. на всіх співавторів, пропорційно особистому внеску
	підручника	100 (50)	
	навчального посібника	40	
	довідкового видання	30 (15)	
	оглядового видання	30 (15)	
9.	Отримання: патенту (декларційного патенту) на винахід / секретний винахід	800	За кожен одиницю, на всіх авторів
	декларційного патенту на корисну модель / секретну корисну модель	200	За кожен одиницю, на всіх авторів
	свідоцтва про державну реєстрацію авторського права на твір (відповідно до переліку об'єктів авторського права, визначених Законом України «Про авторське право і суміжні права»)	200	За кожен одиницю, на всіх авторів
10.	Участь у НДР за замовленням СБУ / державних органів та установ: керівник НДР	100	Протягом року кожному співвиконавцю
	відповідальний виконавець НДР	50	
	участь у НДР	30	

¹ Згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 15.01.2018 № 32, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06.02.2018 за № 148/31600 «Про затвердження Порядку формування Переліку наукових фахових видань України».

1	2	3	4
11.	Рецензування / експертиза наукових та освітніх видань: монографії, підручника	15	За 1 а.а., із зазначенням бібліографії
	навчального посібника, курсу лекцій	10	За 1 а.а., із зазначенням бібліографії
	оглядового, довідкового видання	10	За 1 а.а., із зазначенням бібліографії
	наукової статті	6	За 1 а.а.
12.	Підготовка: відомчого нормативно-правового акту (ЦУ СБУ / НА СБУ)	50 / 30	За умови його прийняття (із зазначенням реквізитів)
	відповіді на запит народного депутата, державного та іншого органу, установи	15	Кожному учаснику за виконання одного документу (із зазначенням реквізитів)
	відповіді на звернення громадянина України	10	
	пропозицій і зауважень до законодавчого та іншого нормативно-правового акту	15	Кожному учаснику за виконання одного документу (із зазначенням його реквізитів)
13.	Робота в спеціалізованій вченій раді із захисту дисертацій: постійній	50	За рік
	разовій (голова ради, експерт)	30	За одне засідання
14.	Наукове керівництво / консультування здобувача наукового ступеня:		
	опонування по дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата наук / доктора наук / ступеня доктора філософії	50	За одну дисертацію
	виконання обов'язків рецензента по дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук	50	За одну дисертацію
	керівництво здобувачем наукового ступеня кандидата наук / ступеня доктора філософії	50	Протягом року
	консультування здобувача наукового ступеня доктора наук	80	Протягом року
	керівництво здобувачем наукового ступеня кандидата наук / ступеня доктора філософії, який захистив дисертацію	110	За кожного здобувача
	консультування здобувача наукового ступеня доктора наук, який захистив дисертацію	150	
15.	Керівництво здобувачем освіти, який одержав документ про присудження спортивного звання (розряду):		За кожного здобувача, підтверджується копією відповідного документа
	заслужений майстер спорту України	150	
	майстер спорту України міжнародного класу (гросмейстер України)	100	
	майстер спорту України	50	
	кандидат у майстри спорту України	25	

1	2	3	4
16.	Керівництво дослідницькою діяльністю здобувачів вищої освіти: наукове керівництво та публікація наукової статті	15	За кожного здобувача, за наявності підтверджуючих документів
	наукове керівництво та публікація тез доповіді конференції	5	
	наукове керівництво та підготовка виступу на конференції:		
	<i>академічний, всеукраїнський рівень</i>	5	
	<i>міжнародний рівень</i>	10	
	наукове керівництво та підготовка роботи на конкурс студентських наукових робіт:		За кожного здобувача; для призерів застосовується коефіцієнт 1,5, для переможців – 2
	<i>I етап (академічний)</i>	10	
	<i>II етап (всеукраїнський)</i>	20	
	<i>міжнародний конкурс</i>	30	
	наукове керівництво та підготовка до участі у Всеукраїнській студентській олімпіаді:		За кожного здобувача; для призерів застосовується коефіцієнт 1,5, для переможця – 2
	<i>I етап (академічний)</i>	5	
	<i>II етап (всеукраїнський)</i>	10	
	<i>міжнародна олімпіада</i>	20	
	наукове керівництво та підготовка до участі у змаганнях з видів спорту:		За кожного здобувача; для призерів застосовується коефіцієнт 1,5, для переможця – 2
	<i>академічний рівень</i>	3	
	<i>міський (обласний) рівень</i>	10	
	<i>відомчий рівень</i>	15	
	<i>всеукраїнський рівень</i>	20	
	<i>міжнародний рівень</i>	40	
17.	Наукове консультування підприємств, установ, організацій, що здійснювалося на підставі відповідних запитів	5	За наявності підтверджуючих документів (договір, наказ)
4. ОРГАНІЗАЦІЙНА РОБОТА			
1.	Робота у складі: комісії, робочої групи СБУ; галузевої ради, експертної комісії НАЗЯВО; науково-методичної комісії (підкомісії) Науково-методичної ради МОН України, іншого державного органу	80	За 1 комісію, групу, за наявності підтверджуючих документів
	комісії, робочої групи НА СБУ	20	За 1 комісію, групу, за наявності підтверджуючих документів
	Вченої ради НА СБУ (вченої ради ННІ)	20 (10)	За рік
	редакційно-видавничої ради НА СБУ	30	За рік
	приймальної комісії НА СБУ або її функціонального підрозділу	30	За рік
2.	Робота в редакційній колегії наукового видання:		За рік
	фахове наукове видання, яке входить до категорії «А» ²	80	

² Згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 15.01.2018 № 32, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06.02.2018 за № 148/31600 «Про затвердження Порядку формування Переліку наукових фахових видань України».

1	2	3	4
	фахове наукове видання, яке входить до категорії «Б» ¹	60	
	інша редакційна колегія наукового видання	40	
3.	Організація та проведення наукового заходу:		Зараховується членам наукового та організаційного комітетів; не більше 300 на рік кожному
	академічний рівень	25	
	всеукраїнський / відомчий рівень	50	
	міжнародний рівень	100	
	захід із заочною формою участі (незалежно від рівня)	30	
4.	Організація та проведення предметної олімпіади, конкурсу, виставки, спортивного змагання:		Зараховується членам організаційного комітету; не більше 100 на рік кожному
	академічний рівень	5	
	міський (обласний) рівень	10	
	відомчий рівень	15	
	всеукраїнський рівень	20	
	міжнародний рівень	40	
5.	Організація та проведення позанавчального тематичного заходу (виховний, пізнавальний, культурний, спортивний)	10	За один захід на всіх організаторів, за умови наявності звітної документації
6.	Керівництво:	30	За рік, за умови наявності звітної документації
	науковим гуртком (проблемною групою)		
	гуртком творчого, художньо-естетичного напрямку		
	спортивною секцією		
7.	Участь у роботі Наукового товариства курсантів, слухачів, студентів, ад'юнктів, аспірантів, докторантів і молодих вчених:		За рік, застосовується для молодих вчених (до 35 років), які обіймають науково-педагогічні посади
	голова Ради наукового товариства	10	
	заступник голови Ради наукового товариства	5	
	секретар Ради наукового товариства	5	
8.	Виконання обов'язків (службових обов'язків):		
	куратора навчальної групи	20	За рік
	секретаря засідань кафедри	3	За рік
9.	Діяльність, спрямована на формування іміджу НА СБУ, популяризацію її діяльності у засобах масової інформації, на офіційному вебсайті, офіційних сторінках НА СБУ в соцмережах	10	За один виступ, публікацію, захід

Додаток 2 до Положення про рейтингове
оцінювання результатів діяльності
науково-педагогічних працівників
Національної академії
Служби безпеки України
(пункт 5 розділу III Положення)

Звіт-самооцінювання результатів професійної діяльності
науково-педагогічного працівника за 20__ 20__ навчальний рік

Кафедра	_____
Прізвище, ім'я, по батькові	_____
Військове звання (за наявності)	_____
Посада	_____
Науковий ступінь	_____
Вчене звання	_____
Ставка	_____
Посадовий коефіцієнт	_____
Стаж науково-педагогічної діяльності	_____

№ з/п	Назва рейтингового показника	Нормативне значення рейтингового показника	Фактичне значення рейтингового показника
1	2	3	4
НАВЧАЛЬНА РОБОТА			
1.	Проведення навчальних занять:		
	лекцій	2 бали за одну академічну годину	
	семінарських, практичних, лабораторних занять	2 бали за одну академічну годину	
	комплексних оперативних, оперативно-тактичних, тактичних (тактико-спеціальних), інших оперативно-службових навчань	3 бали за одну академічну годину	
	англійською мовою або іншою офіційною мовою Європейського Союзу (крім навчальних дисциплін з вивчення іноземних мов)	5 балів за одну академічну годину	
	виїзних (у підрозділах, органах СБУ)	3 бали за одну академічну годину	

1	2	3	4
2.	Проведення: тематичних дискусій (круглих столів, проблемних семінарів тощо), передбачених навчально-тематичними планами, зі слухачами потоків післядипломної освіти	3 бали за одну академічну годину	
	індивідуальних занять зі здобувачем освіти, який навчається за індивідуальним графіком	від загального обсягу навчального часу, відведеного на вивчення навчальної дисципліни, спецкурсу, модуля на академічну групу 10 балів для освітнього ступеня бакалавра (пропорційно), 20 балів для освітнього ступеня магістра або доктора філософії (пропорційно)	
	консультацій (з навчальної дисципліни упродовж семестру / з екзамену (семестрового, атестації) / вступного випробування)	від загального обсягу навчального часу, відведеного на вивчення навчальної дисципліни, спецкурсу, модуля або окремого компонента навчально-тематичного плану на академічну групу 10 балів (пропорційно)	
	вступних випробувань або окремих етапів Всеукраїнської олімпіади для професійної орієнтації вступників	3 бали на групу вступників	
3.	Проведення захисту:	5 балів на одного здобувача освіти	
	курсів робіт		
	звітів за практику (стажування)		
	рефератів, аналітичних оглядів, інших робіт слухачів потоків підвищення кваліфікації		
4.	Оцінювання результатів навчання:		
	підсумковий (семестровий) контроль		
	<i>в усній формі (залік)</i>	10 балів	
	<i>в письмовій формі (екзамен)</i>	20 балів	
	перескладання підсумкового (семестрового) контролю, складання академічної різниці	3 бали	
	атестації здобувачів вищої освіти		
	<i>в усній формі</i>	10 балів	
	<i>в письмовій формі</i>	20 балів	
	мовної сертифікації		
	<i>в усній формі</i>	30 балів	
	<i>в письмовій формі</i>	40 балів	
	заліків, екзаменів у рамках спеціальної підготовки кандидатів на військову службу до Служби безпеки України	5 балів	

1	2	3	4
5.	Керівництво здобувачами вищої освіти із підготовки курсових, кваліфікаційних робіт	20 балів	
6.	Участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн – членів НАТО, інших органів, формувань сектору безпеки та оборони	20 балів	
7.	Виконання обов'язків керівника практики здобувачів освіти	10	
Сума балів:			
2. МЕТОДИЧНА РОБОТА			
1.	Підготовка матеріалів для ліцензування освітньої діяльності на рівні вищої освіти або у сфері післядипломної освіти (започаткування / розширення провадження):		
	керівник проєктної групи	100	
	у складі проєктної групи	200	
2.	Підготовка відомостей про самооцінювання освітньої програми:		
	гарант освітньої програми	100	
	у складі робочої групи авторів відомостей самооцінювання	200	
3.	Проектування освітньої програми підготовки / освітньої програми післядипломної освіти (розробка / перегляд, із внесенням змін)	150 / 50	
4.	Проектування навчального (навчально-тематичного) плану реалізації освітньої програми підготовки / освітньої програми післядипломної освіти (розробка / перегляд, із внесенням змін)	150 / 50	
5.	Розробка навчально-методичних документів / матеріалів (розробка / перегляд, із внесенням змін (оновлення):		
	робоча програма навчальної дисципліни (робоча програма відповідного виду практики), що введена вперше	5*кількість кредитів ЄКТС з навчальної дисципліни (виду практики)	
	робоча програма навчальної дисципліни (робоча програма відповідного виду практики), що оновлюється	3*кількість кредитів ЄКТС з навчальної дисципліни (виду практики)	
	каталог освітнього компонента (анотація навчальної дисципліни вільного вибору)	2*кількість кредитів ЄКТС з навчальної дисципліни	
	наскрізна програма практики	3*загальну кількість кредитів ЄКТС на всі види практики	
	програма екзамену (комплексного екзамену) для проведення вступного випробування / атестації / кандидатського іспиту (іспиту зі спеціальності)	3*кількість д.а / кількість співавторів	
	текст лекції	30 / 10*кількість д.а. / кількість співавторів	

1	2	3	4
	плани та методичні рекомендації (вказівки) до проведення семінарських / практичних / лабораторних занять, самостійної роботи	30 / 10*кількість д.а. / кількість співавторів	
	методичні рекомендації (вказівки) щодо виконання кваліфікаційних / курсових робіт (проектів)	30 / 10*кількість д.а. / кількість співавторів	
	навчально-методичний комплекс з навчальної дисципліни	30 / 10*кількість д.а. / кількість співавторів	
	матеріали для оцінювання результатів навчання (модульний, підсумковий (семестровий) контроль)	30 / 10*кількість д.а. / кількість співавторів	
	матеріали для проведення комплексного оперативного / оперативно-тактичного, тактичного (тактико-спеціального), іншого оперативно-службового навчання	30*кількість д.а. / кількість співавторів	
	навчальна справа	30*кількість д.а. / кількість співавторів	
6.	Створення електронних освітніх ресурсів:		
	розробка нового дистанційного курсу навчальної дисципліни (далі – ДК) для платформи дистанційного навчання НА СБУ (Moodle), навчальні елементи якого створені:		
	<i>українською мовою</i>	50*кількість кредитів ЄКТС з навчальної дисципліни (або її частини, якщо розробляється окремі ДК для кожного семестру) / кількість співавторів	
	<i>англійською або іншими іноземними мовами (для навчальних дисциплін з вивчення іноземних мов)</i>	100*кількість кредитів ЄКТС / кількість співавторів	
	<i>англійською (крім навчальних дисциплін з вивчення іноземних мов)</i>	150*кількість кредитів ЄКТС / кількість співавторів	
	інтерактивна мультимедійна презентація лекції	25	
	відеолекція (навчальний відеофільм)	50	
	електронний підручник (електронний навчальний посібник)	300	
7.	Видання (перевидання):	40 (20)	
	навчально-методичного посібника, курсу лекцій, практикуму		
	довідкового видання, методичних рекомендацій (зокрема з питань оперативно-службової діяльності СБУ) тощо	30 (15)	
8.	Здійснення:	200 / кількість залучених осіб	
	лінгвістичного супроводу (усного та письмового перекладу) оперативно-службових завдань СБУ (з іноземної мови на українську мову та навпаки)		
	перекладу власних навчальних та наукових видань на іноземну мову, крім російської	30*кількість д.а. / кількість співавторів	

1	2	3	4
9.	Виконання обов'язків гаранта освітньої програми, яка: не проходила акредитацію	100	
	акредитована умовно (відкладено)	150	
	акредитована на 5 років	200	
	акредитована з визначенням «зразкова»	300	
10	Обмін досвідом, підвищення професійного рівня: проведення відкритого заняття:		
	<i>пробного</i>	10	
	<i>показового (майстер-клас) на рівні кафедри</i>	20	
	<i>показового (майстер-клас) на рівні ННІ</i>	25	
	<i>показового (майстер-клас) на рівні НА СБУ</i>	30	
	підвищення кваліфікації (стажування) за профілем професійної діяльності: <i>у межах України</i>	30*кількість кредитів ЄКТС	
	<i>за кордоном</i>	50*кількість кредитів ЄКТС	
	удосконалення рівня володіння іноземною мовою, яка є офіційною мовою Ради Європи, іншими іноземними мовами, необхідними для професійної діяльності	30	
	визначення рівня володіння іноземною мовою	50	
	удосконалення рівня володіння цифровими компетентностями	30	
Сума балів:			
3. НАУКОВА РОБОТА			
1.	Обрання: академіком Національної академії наук України	1000	
	член-кореспондентом Національної академії наук України	700	
	академіком до галузевої (их) академії (й) наук	600	
	член-кореспондентом до галузевої (их) академії (й) наук	500	
2.	Присудження: Державної премії України (Національна премія України імені Тараса Шевченка, Національна премія України імені Бориса Патона) / державної іменної стипендії	200 / 100	
	почесного звання України у відповідній галузі	400	
	спортивного звання заслужений тренер України	300	
	наукового ступеня доктора наук	300	
	наукового ступеня кандидата наук / ступеня доктора філософії	200	
3.	Отримання вченого звання: професора	500	
	доцента / старшого дослідника	200	

1	2	3	4
4.	Здобуття призового місця у конкурсі наукових робіт (науково-дослідних проєктів) / одержання гранту на наукову або реалізацію проєкту у сфері освіти	200	
5.	Публікація наукової статті за профілем діяльності навчально-наукового підрозділу, у якій зазначене місце роботи автора в НА СБУ: у періодичному науковому виданні, що індексується наукометричними базами даних Scopus та/або Web of Science Core Collection, та у наукових виданнях України, які входять до категорії «А» ³	300	
	у фахових виданнях України, які входять до категорії «Б» ¹	100	
	у нефархових виданнях у системі СБУ	50	
6.	Публікація у збірнику матеріалів наукового заходу (конференція, семінар, симпозіум, круглий стіл тощо): матеріали конференції, що індексується у наукометричних базах даних Scopus та/або Web of Science Core Collection	60	
	матеріали конференції / семінару	30	
	виступ на пленарному засіданні наукового заходу	15	
7.	Показник індексу наукового цитування (h-індекс, індекс Гірша): за останні 5 р. приріст h-індексу згідно з базою даних Scopus або Web of Science Core Collection	H*25	
	приріст h-індексу базою даних Google Scholar(за останні 5 років)	H*10	
8.	Видання (перевидання): монографії	200 (100)	
	підручника	100 (50)	
	навчального посібника	40	
	довідкового видання	30 (15)	
	оглядового видання	30 (15)	
9.	Отримання: патенту (деклараційного патенту) на винахід / секретний винахід	800	
	деклараційного патенту на корисну модель / секретну корисну модель	200	
	свідоцтва про державну реєстрацію авторського права на твір (відповідно до переліку об'єктів авторського права, визначених Законом України «Про авторське право і суміжні права»)	200	
10.	Участь у НДР за замовленням СБУ / державних органів та установ: керівник НДР	100	
	відповідальний виконавець НДР	50	
	участь у НДР	30	

³ Згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 15.01.2018 № 32, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06.02.2018 за № 148/31600 «Про затвердження Порядку формування Переліку наукових фахових видань України».

1	2	3	4
11.	Рецензування / експертиза наукових та освітніх видань: монографії, підручника	15	
	навчального посібника, курсу лекцій	10	
	оглядового, довідкового видання	10	
	наукової статті	6	
12.	Підготовка: відомчого нормативно-правового акту (ЦУ СБУ / НА СБУ)	50 / 30	
	відповіді на запит народного депутата, державного та іншого органу, установи	15	
	відповіді на звернення громадянина України	10	
	пропозицій і зауважень до законодавчого та іншого нормативно-правового акту	15	
13.	Робота в спеціалізованій вченій раді із захисту дисертацій: постійній	50	
	разовій (голова ради, експерт)	30	
14.	Наукове керівництво / консультування здобувача наукового ступеня:		
	опонування по дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата наук / доктора наук / ступеня доктора філософії	50	
	виконання обов'язків рецензента по дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук	50	
	керівництво здобувачем наукового ступеня кандидата наук / ступеня доктора філософії	50	
	консультування здобувача наукового ступеня доктора наук	80	
	керівництво здобувачем наукового ступеня кандидата наук / ступеня доктора філософії, який захистив дисертацію	110	
	консультування здобувача наукового ступеня доктора наук, який захистив дисертацію	150	
15.	Керівництво здобувачем освіти, який одержав документ про присудження спортивного звання (розряду):		
	заслужений майстер спорту України	150	
	майстер спорту України міжнародного класу (гросмейстер України)	100	
	майстер спорту України	50	
	кандидат у майстри спорту України	25	
16.	Керівництво дослідницькою діяльністю здобувачів вищої освіти: наукове керівництво та публікація наукової статті	15	
	наукове керівництво та публікація тез доповіді конференції	5	
	наукове керівництво та підготовка виступу на конференції:		

1	2	3	4
	<i>академічний, всеукраїнський рівень</i>	5	
	<i>міжнародний рівень</i>	10	
	наукове керівництво та підготовка роботи на конкурс студентських наукових робіт: <i>I етап (академічний)</i>	10	
	<i>II етап (всеукраїнський)</i>	20	
	<i>міжнародний конкурс</i>	30	
	наукове керівництво та підготовка до участі у Всеукраїнській студентській олімпіаді: <i>I етап (академічний)</i>	5	
	<i>II етап (всеукраїнський)</i>	10	
	<i>міжнародна олімпіада</i>	20	
	наукове керівництво та підготовка до участі у змаганнях з видів спорту: <i>академічний рівень</i>	3	
	<i>міський (обласний) рівень</i>	10	
	<i>відомчий рівень</i>	15	
	<i>всеукраїнський рівень</i>	20	
	<i>міжнародний рівень</i>	40	
17.	Наукове консультування підприємств, установ, організацій, що здійснювалося на підставі відповідних запитів	5	
Сума балів:			

4. ОРГАНІЗАЦІЙНА РОБОТА

1.	Робота у складі: комісії, робочої групи СБУ; галузевої ради, експертної комісії НАЗЯВО; науково-методичної комісії (підкомісії) Науково-методичної ради МОН України, іншого державного органу	80	
	комісії, робочої групи НА СБУ	20	
	Вченої ради НА СБУ (вченої ради ННІ)	20 (10)	
	редакційно-видавничої ради НА СБУ	30	
	приймальної комісії НА СБУ або її функціонального підрозділу	30	
2.	Робота в редакційній колегії наукового видання: фахове наукове видання, яке входить до категорії «А» ⁴	80	
	фахове наукове видання, яке входить до категорії «Б» ¹	60	
	інша редакційна колегія наукового видання	40	
3.	Організація та проведення наукового заходу: академічний рівень	25	
	всеукраїнський / відомчий рівень	50	
	міжнародний рівень	100	
	захід із заочною формою участі (незалежно від рівня)	30	

⁴ Згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 15.01.2018 № 32, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06.02.2018 за № 148/31600 «Про затвердження Порядку формування Переліку наукових фахових видань України».

1	2	3	4
4.	Організація та проведення предметної олімпіади, конкурсу, виставки, спортивного змагання: академічний рівень	5	
	міський (обласний) рівень	10	
	відомчий рівень	15	
	всеукраїнський рівень	20	
	міжнародний рівень	40	
5.	Організація та проведення позанавчального тематичного заходу (виховний, пізнавальний, культурний, спортивний)	10	
6.	Керівництво: науковим гуртком (проблемною групою)	30	
	гуртком творчого, художньо-естетичного напрямку		
	спортивною секцією		
7.	Участь у роботі Наукового товариства курсантів, слухачів, студентів, ад'юнктів, аспірантів, докторантів і молодих вчених:		
	голова Ради наукового товариства	10	
	заступник голови Ради наукового товариства	5	
	секретар Ради наукового товариства	5	
8.	Виконання обов'язків (службових обов'язків): куратора навчальної групи	20	
	секретаря засідань кафедри	3	
9.	Діяльність, спрямована на формування іміджу НА СБУ, популяризацію її діяльності у засобах масової інформації, на офіційному вебсайті, офіційних сторінках НА СБУ в соцмережах	10	
Сума балів:			
ЗАГАЛЬНА КІЛЬКІСТЬ БАЛІВ:			

Науково-педагогічний працівник

(військове звання (за наявності),
вчене звання, науковий ступінь)

(Особистий підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

_____ 20__ р.

Розглянуто та схвалено на засіданні кафедри _____

від __. __. 20__ року, протокол № _____.

(назва кафедри)

Голова рейтингової комісії кафедри _____

(військове звання (за наявності),
вчене звання, науковий ступінь)

(Особистий підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

_____ 20__ р.

Члени рейтингової комісії кафедри:

(військове звання (за наявності),
вчене звання науковий ступінь)

(Особистий підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

20__ р.

Додаток 3 до Положення про рейтингове
оцінювання результатів діяльності
науково-педагогічних працівників
Національної академії
Служби безпеки України
(пункт 5 розділу III Положення)

РЕЙТИНГОВИЙ ЗВІТ

науково-педагогічного працівника за 20__ 20__ навчальний рік

Кафедра	
Прізвище, ім'я, по батькові	
Військове звання (за наявності)	
Посада	
Науковий ступінь	
Вчене звання	
Ставка	
Посадовий коефіцієнт	
Стаж науково-педагогічної діяльності	

№ з/п	Назва показника (вид роботи)	Сума балів	Індивідуальний рейтинговий бал
1.	Навчальна робота		
2.	Методична робота		
3.	Наукова робота		
4.	Організаційна робота		
Загальна сума балів за всіма видами робіт:			
Загальний індивідуальний рейтинговий коефіцієнт:			

Науково-педагогічний працівник _____
(Особистий підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Достовірність поданої у рейтинговому звіті інформації перевірів:

Голова рейтингової комісії кафедри _____

(військове звання (за наявності),
вчене звання науковий ступінь) _____
_____ 20__ р. (Особистий підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Розглянуто та схвалено на засіданні кафедри _____
від __. __. 20__ року, протокол № _____. (назва кафедри)

Додаток 4
до Положення про рейтингове
оцінювання результатів діяльності
науково-педагогічних працівників
Національної академії
Служби безпеки України
(пункт 10 розділу III Положення)

ЗАТВЕРДЖУЮ
Директор Навчально-наукового інституту
(центру)

(посада, науковий ступінь, вчене звання)

(військове звання, особистий підпис, Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

«_____» _____ 20__ р.

РЕЙТИНГОВИЙ СПИСОК
науково-педагогічних працівників
кафедри _____
за 20__ 20__ навчальний рік

№ з/п	Військове звання (за наявності), прізвище, ім'я, по батькові	Посада	Індивідуальний рейтинговий бал за видами робіт:				Загальний індивідуальний рейтинговий бал
			навчальна	методична	наукова	організаційна	

Загальний рейтинговий бал діяльності кафедри⁵ – _____

Голова рейтингової комісії кафедри _____

(військове звання (за наявності), (Особистий підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)
вчене звання науковий ступінь)
_____ 20__ р.

Члени рейтингової комісії кафедри:

(військове звання (за наявності), (Особистий підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)
вчене звання науковий ступінь)
_____ 20__ р.

Розглянуто та схвалено на засіданні кафедри _____
від __.__.20__ року, протокол № _____. (назва кафедри)

Завідувач кафедри _____

(військове звання (за наявності), (Особистий підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)
вчене звання науковий ступінь)
_____ 20__ р.

⁵ Загальний рейтинговий бал діяльності кафедри визначається як сума загальних індивідуальних рейтингових балів кожного НПП, який брав участь у рейтинговому оцінюванні, поділена на кількість НПП, що підлягала оцінюванню.